СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.11. 2023 года № 139
с.Малые Алабухи 1-е
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Малоалабухском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области

В целях оптимизации порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений проектов правовых актов по вопросам градостроительной деятельности в Малоалабухском _ сельском поселении, на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 07.11.2023 г. № 2-1-2023, Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Малоалабухском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района от 28.12. 2022 года № 90 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Малоалабухском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных частью 1.1 статьи 7 настоящего Положения».

1.2.В статье 4 часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».

1.3. Часть 1 статьи 5 дополнить словами «(далее - организатор)».

1.4.В статье 6:

1.4.1. в части 2 слова «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;

1.4.2. абзацы второй и третий части 2 признать утратившими силу;

1.4.3. в части 3 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

1.4.4. абзац второй части 3 признать утратившим силу;

1.4.5. в части 5 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней».

1.5. В статье 7:

1.5.1. В части 1 слова «проводятся по вопросам, указанным в статье 3 настоящего Положения, и» заменить словами «по проектам, указанным в абзацах два, три, шесть части 2 статьи 3 настоящего Положения,».

1.5.2. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Публичные слушания или общественные обсуждения по проектам, указанным в абзацах четыре, пять, семь, восемь части 2 статьи 3 настоящего Положения, назначаются организатором публичных слушаний или общественных обсуждений путем подготовки и опубликования оповещения о начале публичных слушаний или общественных обсуждений в установленном законом порядке. При этом оповещение о начале публичных слушаний или общественных обсуждений должно содержать информацию о форме обсуждения, устанавливаемой в соответствии с частью 1 статьи 3 настоящего Положения, а также информацию, установленную частью 4 настоящей статьи.».

1.5.3. В абзаце девятом части 4 слова «о рабочем органе, ответственном за проведение публичных слушаний или общественных обсуждений (далее - организатор)» заменить словами «об организаторе публичных слушаний или общественных обсуждений».

1.6. В статье 8:

1.6.1. В наименовании статьи после слов «общественных обсуждений» дополнить словами «, оповещения о начале публичных слушаний или общественных обсуждений».

1.6.2. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Постановление главы Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений вместе с прилагаемым оповещением о начале публичных слушаний или общественных обсуждений, оповещение о начале публичных слушаний или общественных обсуждений, назначаемых в случаях, установленных частью 1.1 статьи 7 настоящего Положения, должны быть опубликованы в средствах массовой информации Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области не позднее чем за 7 дней до дня размещения проекта на официальном сайте или информационном ресурсе.».

1.6.3. Часть 4 дополнить предложением «Срок проведения экспозиции не может быть менее 10 календарных дней.».

1.7. В статье 11:

1.7.1.В части 1 слова «на основании постановления главы Малоалабухского сельского поселения о назначении» исключить.

1.7.2. В пункте 4 части 1 слова «в составе решения органа местного самоуправления» исключить.
2.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава сельского поселения

	Б.В.Никифоров

1